



Białystok, października 2016 r.

BSW.0003.9.2016

Szanowny Pan
Jacek Piorunek
Radny Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na zapytanie o treści „ Pracownicy CEN w Suwałkach oraz ODN w Łomży są zaniepokojeni pogłoskami dotyczącymi ewentualnej konsolidacji CEN-ów w naszym województwie. Chciałbym zapytać, ile kosztuje utrzymanie tych jednostek, ile dopłaca do nich samorząd województwa z wydzieleniem poszczególnych jednostek. Czy te pogłoski są prawdziwe, czy istnieje taki projekt? Chcę podkreślić, że Radni powinni uzyskać informację na ten temat. Te jednostki, w przypadku ewentualnej konsolidacji pozbawione będą jakiegokolwiek motywacji, aby na siebie zarabiać.” wyjaśniam jak niżej:

Pogłoski na temat planów konsolidacji CEN - ów są prawdą. Zarząd Województwa Podlaskiego już od pewnego czasu przyjął w stosunku do wszystkich ODN- ów i bibliotek pedagogicznych prowadzonych przez Województwo Podlaskie kierunek uproszczenia struktury i zrationalizowania kosztów administracji, tak aby w możliwie maksymalny sposób ograniczyć dopłaty z budżetu województwa do funkcjonowania ODN-ów i bibliotek ponad subwencję oświatową, zachowując jednocześnie funkcje i dorobek oświatowy wszystkich placówek. Plan reorganizacji CEN - ów w załączeniu.

W roku bieżącym budżet Województwa Podlaskiego dopłaci do prowadzonych przez Województwo ODN-ów i bibliotek łącznie 1 773 981 zł. Koszty funkcjonowania poszczególnych jednostek przedstawia poniższa tabela. Jednocześnie ze względu na sposób naliczania i wydatkowania subwencji nie jest możliwe przedstawienie podziału subwencji na poszczególne placówki.

Nazwa jednostki	Przewidywane wykonanie planu wydatków budżetowych w roku 2016	Środki finansowe ujęte w subwencji oświatowej na rok 2016	Różnica /kolumna 3 – 2/
1	2	3	4
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łomży	1.657.720	6.997.300	- 1.773.981
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach	2.612.987		
Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku	3.471.756		
Biblioteka Pedagogiczna w Łomży	1.028.818		
Razem	8.771.281		

Celem planowanej reorganizacji CEN-ów jest:

- zrationalizowanie struktury organizacyjnej i kosztów administracji przy jednoczesnym zachowaniu dorobku i funkcji pełnionych przez obecne ODN-y i biblioteki pedagogiczne, **planowana oszczędność – kilkaset tysięcy zł rocznie;**
- usprawnienie działalności ODN-ów i bibliotek poprzez **jednolite zarządzanie, jednolitą promocję, jednolity standard usług,**
- włączenie dotychczasowych bibliotek pedagogicznych w jeden system informatyczny obsługi klienta w ramach Podlaskiej Biblioteki Pedagogicznej.

Plan organizacji CEN-ów zakłada:

- utworzenie jednego podmiotu – **Podlaskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku** (PCEN) w miejsce i na bazie obecnego Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku, pełniącego funkcję wojewódzkiego ośrodka doskonalenia nauczycieli oraz wojewódzkiej biblioteki pedagogicznej, na bazie wszystkich dotychczasowych ODN-ów i bibliotek pedagogicznych prowadzonych przez Województwo, odpowiednio przeorganizowanych;
- pełnienie przez jeden podmiot dotychczasowych funkcji wszystkich obecnych ODN-ów i bibliotek pedagogicznych w uproszczonej, zrationalizowanej strukturze, pod jedną dyrekcją i przez jedną księgowość;
- nowy podmiot skupiałby w sobie 1 wojewódzki ODN w miejsce 3, na bazie ich dorobku oraz jedną wojewódzką bibliotekę pedagogiczną z filiami w Łomży i Suwałkach;
- co do zasady wszyscy pracownicy dotychczasowych ODN-ów i bibliotek staliby się pracownikami PCEN w Białymstoku, z jednoczesnym zachowaniem dorobku oświatowego oraz mienia wszystkich obecnie funkcjonujących placówek.